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          2026 m.                        d. Nr. R1-  (1.6 E) 

Šilutė  

  

I SKYRIUS  

JAUNIMO CENTRO PRISTATYMAS  

  

  

Biudžetinė įstaiga Šilutės atviras jaunimo centras (toliau – Jaunimo centras) Juridinių asmenų 

registre įregistruota 2021 m. gegužės 3 d., buveinės adresas: Liepų g. 16, Šilutė.  Įstaiga vykdo atvirą 

darbą su jaunimu, teikia socialines paslaugas14-29 metų asmenims, sudaro sąlygas jaunimo 

užimtumo, neformaliojo ugdymo, ir saviraiškos poreikiams tenkinti, socializuotis. Nuo 2021 m. 

liepos 1 d. Šilutės rajono savivaldybės mero potvarkiu Jaunimo centro direktoriumi paskirtas 

Rimvydas Petrauskis.  

Pagrindiniai Jaunimo centro uždaviniai:  

1. Sukurti sąlygas, kad savarankiškai apsisprendęs jaunimas dalyvautų konkrečiose veiklose, 

ypač siekiant įtraukti švietimo veikloje ir darbo rinkoje nedalyvaujančius jaunus žmones;   

2. Užtikrinti, kad veikla atitiktų jauno žmogaus poreikius ir prisidėtų prie visapusiškos 

asmenybės tobulinimo, socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymo;   

3. Sukurti sąlygas, kad jaunas žmogus būtų motyvuojamas dalyvauti jo poreikius 

atitinkančioje veikloje, skatinamas tobulėti ir ugdyti verslumo bei darbo rinkai reikalingus 

įgūdžius.   

Šilutės atviras jaunimo centras savo veiklą organizuoja vadovaudamasis atvirojo, 

informavimo ir konsultavimo darbo su jaunimu principais  atsižvelgdami į jaunimo poreikius. 

Vykdoma socialinė, prevencinė, ugdomoji-kūrybinė,  jaunimo užimtumo veikla, teikiama pirminė 

emocinė pagalba.  

2022-10-27 Šilutės atviram jaunimo centrui Šilutės rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

„Dėl nekilnojamojo turto perdavimo patikėjimo teise Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms“ buvo 

suteiktos patalpos, esančios Šilutėje, Liepų g. 16. Patalpos sėkmingai įveiklintos: dvi iš jų skirtos 

individualioms konsultacijoms vykdyti, direktoriaus kabinetas ir administratorės kabinetas. Taip pat 

yra patalpos, skirtos sportinei veiklai, praktiniams įgūdžiams tobulinti, daugiafunkcinė erdvė, 

kabinetas, skirtas darbuotojų inventoriui, savanorių veikloms bei dvi patalpos įvairiems 

užsiėmimams.  
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2023 m. Šilutės atvirame jaunimo centre atnaujinta priešgaisrinė ir pastato saugos 

signalizacijos. Buvo tvarkoma stogo danga. Įrengta individuali šilumos apskaita bei įrengtas tiekiamo 

šilumos kiekio reguliavimas, todėl sumažėjo šilumos sąnaudos.   

2024 m. įgyvendintos Jaunimo centro prioritetinės kryptys: jaunimo erdvių steigimas  ir 

mobiliojo darbo įgyvendinimas. Buvo įsteigtos trys atviros jaunimo erdvės: Žemaičių Naumiestyje, 

Vainute ir Švėkšnoje.  

Jaunimo centre, 2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis, dirbo: direktorius (1 etatas), jaunimo 

darbuotojas savanorių kuratorius ir atvirojo darbo organizatorius (1 etatas),  jaunimo darbuotojas 

atvirojo darbo organizatorius ir tarptautinių konkursų administravimas (1 etatas), jaunimo 

darbuotojas atvirojo darbo organizatorius su informacinėmis technologijomis (1 etatas), 

administratorė (0,5 etato), valytoja (1 etatas), jaunimo darbuotojos Švėkšnos, Žemaičių Naumiesčio 

ir Vainuto jaunimo erdvėse (3 etatai). 

2025 m lapkritį pasirašyta Šilutės atviro jaunimo centro renovacijos sutartis. 

  

II SKYRIUS  

JAUNIMO CENTRO BIUDŽETAS   

 

Šilutės atviras jaunimo centras per 2025 finansinius metus gavo asignavimus:  

2025 m. gauti asignavimai   

Savivaldybės biudžetas  206700,00 

Projektinės lėšos  21496,00 

Iš viso                                                                                                                          Eur 228196,00 

1 lentelė. Per 2025 finansinius metus gautų asignavimų suvestinė.  

  

Šilutės atviro jaunimo centro per 2025 finansinius metus gautų asignavimų paskirstymas pagal išlaidų 

pobūdį:  

Išlaidos darbo užmokesčiui, prekėms ir paslaugoms  

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas  194504,00 

Kitos prekės ir paslaugos   33692,00 

Iš viso                                     Eur 228196,00 

2 lentelė  2025 m. išlaidų pasiskirstymas.  

III SKYRIUS   

JAUNIMO CENTRO TURTAS   

2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Jaunimo centro ilgalaikio turto likutinė vertė – 31868 Eur.  

Per ataskaitinį laikotarpį turtas padidėjo iki 64051 Eur. 



3  

  

IV SKYRIUS  

JAUNIMO CENTRE TEIKIAMOS PASLAUGOS IR JŲ GAVĖJAI  

  

4.1. Paslaugų gavėjai  

2025 metais Šilutės atviro jaunimo centro unikalių lankytojų skaičius –– 872, kai 2024 metais 

buvo  744 jaunuoliai, atėję bent vieną kartą į Jaunimo centrą. Bendras apsilankymų skaičius – 10851. 

Galime palyginti su 2024 m., kai tokių jaunuolių buvo 10667, matomas padidėjimas 2024 metais 184 

apsilankymais.   

       Jaunimo centro lankytojų amžius 14–29 m. Per dieną apsilankančių jaunuolių vidurkis – 44,1. 

       Jaunuolių amžiaus vidurkis – 17,1 m. Nustatytas mažiau galimybių turinčių lankytojų skaičius – 

115. 2025 m. atviras darbas su jaunimu teiktas trijose jaunimo erdvėse: Švėkšnos jaunimo erdvėje – 

2022 apsilankymai; Vainuto jaunimo erdvėje – 1530 apsilankymai; Žemaičių Naumiesčio jaunimo 

erdvėje – 2278 apsilankymai.  

  

4.2. Dalyvavimas darbo rinkoje  

        Bendradarbiaujant su Šilutės rajono savivaldybės Užimtumo tarnyba, vykdytos veiklos, skirtos 

darbo įgūdžiams ir profesinei kvalifikacijai kelti, atkurti ir tobulinti. Jaunuolių grupėms organizuoti 

mokymai „Jaunimo integracija į darbo rinką. Efektyvi komunikacija“. 

        Bendradarbiaujant su Šilutės profesinio mokymo centru ir aukštojo mokslo įstaigomis, profesinę 

praktiką Jaunimo centre atliko du asmenys 

 

4.4. Jaunimo konsultavimas ir informavimas  

        Šilutės atviras jaunimo centras 2025 metais vykdė jaunimo konsultavimą ir informavimą ne tik 

savo įstaigoje ir Švėkšnos ir Vainuto erdvėse ir Žemaičių Naumiesčio erdvėje. Jaunuoliai supažindinti 

su centro vykdoma veikla, savanorystės galimybėmis ir kt. Teikiant informavimą ir konsultavimą 

jaunimui bendradarbiauta su Šilutės rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatore.  

Šilutės atviro jaunimo centro direktorius lankėsi Šilutės miesto ir rajono mokyklose kur 

supažindino jaunimą su veiklomis vykdomomis centre: Šilutės pirmoje gimnazijoje, Vydūno 

gimnazijoje, M. Jankaus pagrindinėje mokykloje, Pamario progimnazijoje, Vainuto gimnazijoje. 

  

4.5. Veiklos jaunimui  

Šilutės atvirame jaunimo centre taikomi  darbo su jaunimu metodai: individualus 

konsultavimas, informavimas, konsultavimas, lydėjimas, savanorystės skatinimas, mokymai, atviras 

darbas gimnazijose, kūrybinės dirbtuvės, sportinė veikla, meno veiklos, savitarpio pagalbos grupės, 
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finansinio raštingumo ir verslumo mokymai, bendrųjų praktinių ir socialinių įgūdžių ugdymas, 

tarpasmeninis kontaktas ir kt.  

Jaunimo darbuotojai ataskaitiniu laikotarpiu  įgyvendino daugiau nei 35 iniciatyvos su jaunimu. 

Veiklų įvairovė planuojama atsižvelgiant į jaunuolių poreikius: organizuoti sportiniai turnyrai, maisto 

gaminimo užsiėmimai, pilietiškumo akcijos, susitikimai su įvairių sričių specialistais, filmų vakarai, 

protų mūšiai, laisvalaikio bei prevenciniai renginiai.  

Suorganizuotas Šilutės rajoninis apdovanojimų renginys jaunimui „Jaunimo iniciatyva 2025“,  

2025-11-10  apdovanotos keturios jaunimo ir su jaunimu dirbančios organizacijos už jų iniciatyvas. 

Šiemet renginyje dalyvavo net 300 dalyvių;   

2025 metais Jaunimo centre keturi savanoriai baigė šešis mėnesius trukusią Jaunimo 

savanorišką tarnyba.    

Centras 2025 m. įgyvendino 4 projektus:  

Finansavimo šaltinis  Projektas  

Šilutės rajono savivaldybės finansavimas  „Jaunimas juda 6“  

Šilutės rajono savivaldybės finansavimas  „Tu esi išgirstas!“  

ES “Erasmus“  „GREENOVATE“ 

Europos Sąjungos finansuojamas  „Už mažąsias širdis“  

    

         2025 metais prioritetinė Centro veiklos kryptis – tarptautinis bendradarbiavimas. Šiai sričiai 

skirtas ypatingas dėmesys: laimėtas Europos solidarumo korpuso projektas „Už mažąsias širdis“, 

kurio dėka jaunuoliai galėjo savanoriauti ir padėti beglobiams gyvūnams VšĮ „Šilutės beglobiai“, taip 

pat pradėtas įgyvendinti ES „Erasmus“ programos projektas „GREENOVATE“. 

       „Erasmus+“ projekto įgyvendinimas vyks 2025–2026 m., bendradarbiaujant su Karibų jaunimo 

ir sporto fondu (CYSF) Sint Marteno saloje, Nyderlanduose, ir „TaneLearning“ jaunimo švietimo ir 

mokymo centru Tenerifėje, Ispanijoje. Projekto tikslas – įgalinti jaunimą ugdyti verslumo ir 

žaliuosius įgūdžius, sudarant galimybes kurti tvarius verslo modelius, pakartotinai panaudoti atliekas, 

skatinti žiedinę ekonomiką ir kurti darbo galimybes žaliosiose pramonės šakose. 

        

V SKYRIUS  

VEIKLA ĮGYVENDINANT TIKSLUS, BENDRADARBIAUJANT SU SOCIALINIAIS 

PARTNERIAIS, KITOMIS ĮSTAIGOMIS   

  

         Ataskaitiniu laikotarpiu Šilutės atvirasis jaunimo centras aktyviai plėtojo bendradarbiavimą su 

įvairiomis institucijomis ne tik Šilutės rajone, bet ir kitose savivaldybėse. Bendradarbiavimo tikslas 

– skatinti jaunimo gerovę ir aktyvų įsitraukimą. 
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       Partneriai: 

         Šilutės rajono savivaldybės įstaigos ir tarnybos: Šilutės rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras, Užimtumo tarnyba, , Šilutės seniūnija, Švėkšnos seniūnija, Vainuto seniūnija, 

Naumiesčio bendruomenė 

         Švietimo įstaigos: Švėkšnos Saulės gimnazija, Šilutės Vydūno gimnazija, Vainuto gimnazija, 

Šilutės pirmoji gimnazija, Kintų pagrindinė mokykla, Žemaičių Naumiesčio gimnazija. Šilutės 

jaunimo ir suaugusiųjų mokymo centru, Pamario progimnazija, M. Jankaus pagrindine mokykla, 

Šilutės profesinio rengimo centru. 

        Kultūros ir socialinės organizacijos: Šilutės Fridriko Bajoraičio biblioteka, Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus, Šilutės socialinės globos namai, VšĮ „Šilutės beglobiai“, VšĮ „Taikos kelias“, Vaiko 

gerovės ir globos centru. 

        Bendradarbiavome su VšĮ „Asmenybės ugdymo centru“ dėl jaunimo praktinių įgūdžių ugdymo 

programos Šilutės rajone. 

      Konferencijos ir išvykos: 

• 2025-05-20–21 d. – dviejų dienų mokymai Šilutės atvirame jaunimo centre darbuotojams (16 

val.), skirti kompetencijų kėlimui. 

• 2025-06-27 d. – Šilutės rajono savivaldybės jaunimo tarybos išvykstamasis posėdis Šilutės 

atvirame jaunimo centre. 

• 2025-07-14 d. – bendradarbiavimo vizitas į Telšių atvirą jaunimo centrą.  

• 2025-07-01-03 – dešimt jaunuolių iš Šilutės ir Vainuto dalyvavo „Jaunimo vasaros 

akademijoje 2025“ Raseiniuose, kur varžėsi 18 komandų iš įvairių Lietuvos savivaldybių. 

• 2025-10-22 d. – organizuota Šilutės rajono moksleivių lyderystės ir pokyčių konferencija 

„Balsas iš klasės“, dalyvavo 100 mokinių (7–12 klasės) iš 12 rajono mokyklų ir gimnazijų. 

• 2025-11-05–06 d. – jaunimo darbuotojų tinklo susitikimas Kretingoje. 

• 2025-11-14 d. – prevencinis susitikimas su policijos pareigūne Jurgita Kaktiene. 

      Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas: 

• Ataskaitiniu laikotarpiu jaunimo centro darbuotojai dalyvavo 349 val. kvalifikaciniuose 

mokymuose. 

• Direktorius dalyvavo 75 val. vadovų mokymuose, organizuotuose Jaunimo reikalų agentūros 

tema „Koks aš esu vadovas – su savimi, su komanda, su bendruomene?“ 

• Vienas darbuotojas baigė 5 modulių jaunimo darbuotojų mokymus – 170 val.  

• 2025 m. kovo mėn. vienas darbuotojas Elektrėnuose dalyvavo „Erasmus+“ programos 

mokymų kursų projekte „Trends in Youth Work“. 
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•  2025 m. gegužės 9 d. du Šilutės atviro jaunimo centro darbuotojai Molėtuose kėlė 

kompetencijas mokymuose „Cross Over 2025“. 

• 2025 m. spalio 10 d. Palangoje trys Šilutės atviro jaunimo centro jaunimo darbuotojai 

dalyvavo tarptautiniuose mokymuose, kurių metu gilino žinias apie daugiafunkcių jaunimo 

centrų steigimą pagal suomišką „Ohjaamo“ metodiką. 

  

VI SKYRIUS  

PROBLEMOS, SUSIJUSIOS SU JAUNIMO CENTRO VEIKLA, IR SIŪLOMI 

PROBLEMŲ SPRENDIMO BŪDAI  

  

       Liepų g. 16 patalpos yra dalinai renovuotos, todėl 2025 m. parengtas renovacijos planas ir lapkritį 

pasirašyta renovacijos sutartis. Kapitalinio remonto pabaiga numatoma 2026 m. pabaigoje.  

     Renovacijos laikotarpiu veiklų vykdymas centro patalpose bus ribojamas, todėl planuojama atvirą 

darbą su jaunimu vykdyti mokyklose bei kitose partnerių erdvėse, siekiant užtikrinti veiklų tęstinumą. 

 

 

Direktorius                                                                Rimvydas Petrauskis  


